
Tirana Parking

Investitor : Objekti:
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Faza e projektit:

Nr i fletes:

2019

Shkalla:

Emërtimi i fletës:
Inxhinier Hidroteknik:
Ferdinant SHAHINLLARI  Lic. K-1376/1

Inxhinier Mjedisi:
Dhionis KOTMILO     Lic. M-1147

Inxhinier Konstruktor:
Andrea ZOTO                 Lic. K-1896/2

Inxhinier Elektrik:
Dritan HAZINEDARI  Lic. E-1143/4

Inxhinier Gjeolog:
Panajot ALICKOLLI   Lic. GJ-0566/2

Arkitekt:

Gëzim PAJO

Inxhinier Topograf:
Mustafa HOXHAJ     Lic. T-1059/2A
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+355 689080130 Data:

Adresa:
Rr. Ali Begeja, Ndertesa 16,
Tirane, Shqiper

Grupi teknik i projektimit:
"HMK-Consulting"  shpk Nr .lic. N- 6724/6

Arkitekt:
Kristi ROSHANJI          Lic. A.1586

Inxhinier Konstruktor:
Faikjon BELAJ             Lic. K-1610/1

Gjergji KOTMILO            Lic. A-1217/2

Formati: A3

Inxhinier Mekanik:
Ervin  MINAROLLI       Lic. M-1131/3

Inxhinier Mjedisi:
Ardi RRODHE              Lic. M.1247

Inxhinier Infrastrukture:
Jetnor SHKULLAK       Lic. K-0589/3E.
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TIRANEAL_TR_S_P_N_SH_P_S LISTA E FLETEVE

PROJEKT ZBATIMI

PROJEKTI ELEKTRIK

LISTE VIZATIMESH

INSTALIMET ELEKTRIKE TE NDRIÇIMIT TE PARKIMIT

01

INSTALIMET E SISTEMIT  TE KAMERAVE TE PARKIMIT

02

INSTALIMET E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE NGA OSHEE & INSTALIMET E LIDHJES ME INTERNETIN 03

SKEMA ELEKTRIKE E FURNIZIMIT DHE SHPERNDARJES SE ENERGJISE ELEKTRIKE 04

DETAJE TE INSTALIMEVE ELEKTRIKE 05

PLANI INSTALIMEVE TE KANALINES PLASTIKE DHE NDRICIMIT TE  ARKES 06

00

INSTALIMET ELEKTRIKE TE PRIZAVE TE KJOSKES SE ARKES 07

INSTALIMET E SISTEMEVE TE INTERNETIT, TE MONITORIMIT ME KAMERA DHE SINALIZIMI MNZ
08

DETAJI I SHTYLLES SE DRICIMIT 09

Tel: +355 4 2211111Email:
tiranaparking@tirana.al

LISTA E FLETEVE

STUDIM DHE PROJEKTIM I
NDERTIMIT "SHESH PARKIMI
PRANE STADIUMI SELMAN
STERMASI"
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KONTROLLIT  PEK/PEM

1Ø63- nenshtrese
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Shtylle ndriçimi

me nje krah
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LEGJENDA:

-Panel elektrik metalik jashte murit

-Ndriçues rrugor me nje krahe

-Tub korrogato Ø63 nenshtrese betoni per rruget e

 ndriçimit: L-1N, L-2N

-Tub korrogato Ø32

Elektrode tokezimi tip profil zingato

e bakerizuar h=1.5ml

Pusete plastike 20X20X20

Kufiri i Parkimit
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INSTALIMET ELEKTRIKE TE NDRIÇIMIT TE PARKIMIT SH 1:250

PROJEKT ZBATIMI
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STUDIM DHE PROJEKTIM I
NDERTIMIT "SHESH PARKIMI
PRANE STADIUMI SELMAN
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PUSETA E  KONTROLLIT

1Ø63- nenshtrese

betoni

Shtylle ndriçimi

me nje krah

Shtylle ndriçimi

me nje krah

Shtylle ndriçimi

me nje krah

Shtylle ndriçimi

me dy krah

Shtylle ndriçimi

me dy krah

Shtylle ndriçimi

me nje krah

per kabllot e kamerave ;

K1J

K2J K3J

K4J

K5J

K6J

Tub korrugato Ø 32

per kabllot e kamerave ;

Tub korrugato Ø 32

per kabllot e kamerave ;
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Tub korrugato Ø 32

per kabllot e kamerave ;

Tub korrugato Ø 32

per kabllot e kamerave ;

Tub korrugato Ø 32

per fibren optike te menaxhimit ;

PUSETA E  KONTROLLIT

-K.I.T KABINET RRJETI 60X60X24U

-KAMERA PER BRENDA DHE JASHTE NDERTESE.

-PUSETE PLASTIKE 20X20X20

-SHTYLLE METALIKE ZINGATO2'' 4.5ML

-TUB KORROGATO PER PAISJET E TRAUT TE HYRJES DHE TE DALJES

-TUB PER KABLLOT E KAMERAVE NE SHTYLLEN METALIKE ZINGATO

LEGJENDA:
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PROJEKT ZBATIMI

INSTALIMET E SISTEMIT  TE KAMERAVE TE PARKIMIT SH 1:250
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Shtylle ndriçimi

me nje krah

LINJE KABLLORE

(3X6) NGA OSHEE

TUB KORROGATO Ø 40/32

PER LINJAT E INTERNETIT

VEND FURNIZIM

EKZITUESE PER

LINJAT ABC-TU-OSHEE

VEND FURNIZIM

EKZITUESE PER LINJAT

FO TE INTERNETIT
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Linje furnizimi nga

kabina elektrike

O.SH.E.E ose

ndricimi rrugor

Fuqia Instaluar: P

inst

 = 14.9 kW

Fuqia Kerkuar:  P

kerkuar

 = 12 kW

Koef. K

kerkeses

: Kkerk = 0.80

TIPI I AUTOMATIT:

M.C.C.B - Moulded Case Circuit Breaker

M.C.B     - Miniature Circuit Breaker

KUADRI ELEKTRIK

BILETARIA

 L.01 - K. E. K

3
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L1. L2. L3. N. PE
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L1. L2. L3. N.
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 L.05 - K. E. K

NUMRI I QARKUT

FUQIA INSTALUAR (kW)

NUMRI I POLEVE

FUQIA ÇKYÇES (kA)

RRYMA NOMINALE(A)

TIPI I PERCJELLESIT

NR. DEJEVE/ SEKSIONI

GJATESIA

(m)

(mm2)

TIPI AUTOMATIT

NUMRI MODULEVE

NJE/ TRE FAZORE

FAZIMI I LIDHJES

EMERTIMI

TENSIONI NOMINAL (V)

I>

I>>

I>>>
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KABLLO MULTIPOLAR

FG7(O)R, S=(3x6)mm2
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KUADRI  ELEKTRIK KRYESOR (K.E.K)

KUADRI ELEKTRIK

KRYESOR I

PARKINGUT

3

4

4P

400

L1. L2. L3. N.

25

MCCB

16

14.9

 L.01 - K. E. K

FG7(O)R

3 x 6

25

KUADRI ELEKTRIK

NDRICIMI I

PARKIMIT

RELE KOHE

16A, 230V

4 x 4

KLASA E AUTOMATIT

Cat A C

10

C

10

C

LLAMBE

SINJALIZIMI

 L.01 - K. E. K

LINJE FUQIE

NJEFAZORE 02

1

1

1P+N

FG7(O)R

230

16

L. N. PE

3 x 2.5

MCB

6
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FUQIA INSTALUAR (kW)

NUMRI I POLEVE

FUQIA ÇKYÇES (kA)

RRYMA NOMINALE(A)

TIPI I PERCJELLESIT

NR. DEJEVE/ SEKSIONI

GJATESIA

(m)

(mm2)

TIPI AUTOMATIT

NUMRI MODULEVE

NJE/ TRE FAZORE

FAZIMI I LIDHJES

EMERTIMI

TENSIONI NOMINAL (V)

SKEMA E KUADRIT ELEKTRIK

SPORTELIT TE BILETAVE - K.E.S
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LINJE FURZIMI NGA

KUADRI ELEKTRIK

KRYESOR - K.E.K

1

2

2P

230

25

10

 L.01 - K. E. K

FG7(O)R

3 x 6

LINJE FUQIE

NJEFAZORE 02

KLASA E AUTOMATIT

C

PE

Id

MCB

C

L. N. PE

1

1

1P+N

FG7(O)R

230

16

L. N. PE

3 x 2.5

MCB

6

C

1

1

1P+N

FG7(O)R

230

16

L. N. PE

3 x 2.5

MCB

6

C

1
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1P+N

FG7(O)R
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L. N. PE

3 x 1.5
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1P+N

230

16
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6

C

 L.02 - K. E. S  L.03 - K. E. S  L.04- K. E. S

KUADRI ELEKTRIK

REZERVE

LINJE FUQIE

NJEFAZORE

REZERVE

LINJE NDRICIMI

NJEFAZORE

KUADER ELEKTRIK

SPORTEL SHERBIMIT

· METALIK, JASHTE MURIT

· SHKALLE MBROJTJE: IP55

· 12 MODULE

2.3 4.8

PANEL ELEKTRIK METALIK 40 (8x5)

MODULE ME DERE TRANSPARENTE

DHE ME ÇELES. PAISUR ME ZBARE

3F, AKSESOR DHE KLEMERI PER

LINJAT E FAZAVE PER NULIN DHE

TOKEZIMIN.
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TUB KORROGATO
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TOKEZIMI
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A B A

SEKSIONI  B - B

INSTALIMI I ELEKTRODAVE TE TOKEZIMIT

Sh. 1:50
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PT -2

1 Ø 25 mm

1 Ø 25 mm

NDRICUES TOKE

 LED 5W - IP 67
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TUB KORROGATO Ø 25 mm NE BETON TE

DERDHUR NE VEND SHKON TEK KUTIA E

DERIVACIONIT PT-2 PRANE NT- 4

5

 KUTIA E DERIVACIONIT PT-2 NE BETON

8
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1 Ø 25 mm

TUB KORROGATO Ø 25 mm

NE BETON  PER NT- 3

NDRICUES TOKE

 LED 3W - IP 67

TUB KORROGATO Ø 25 mm NE BETON

TE VJEN NGA DT - 2 AFER NT - 2
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DETAJE TE INSTALIMEVE

ELEKTRIKE

PROJEKT ZBATIMI

DETAJE TE INSTALIMEVE ELEKTRIKE SH:1:50 ; SH 1:25

INSTALIMI I SHTYLLES METALIKE DHE PANELEVE PEK/PEM

SEKSIONI I VENDOSJES SE TUBIT Ø 40/60

NE SHTRESEN E  ASFALITI OSE BETONIT

SEKSIONI I VENDOSJES SE TUBIT Ø 32

NE SHTRESEN E  BETONIT

NDRICUESI I LULISHTES
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PANEL ELEKTRIK METALIK JASHTE MURIT

ÇELËS ELEKTRIK 10A-250V / 1POLAR

LEGJENDE:

LINJE ELEKTRIKE ME KABLLO NE KANALINE PLASTIKE
NGA PANELI ELEKTRIK TEK CELESI ELEKTRIK

NDRIÇUES INKASO 60x60cm / 40w LED
40

LINJE ELEKTRIKE ME KABLLO NE KANALINE PLASTIKE
NGA CELESI ELEKTRIK TEK NDRICUESI
KANALIN PLASTIKE 100X60 ME NDARJE PER KABLLO
ELEKTRIKE DHE KABLLOT E INTERNETIT DHE
SINJALISTIKES
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 PLANI INSTALIMEVE TE KANALINES PLASTIKE DHE NDRICIMIT TE KJOSKES SE ARKES

TE DHENA PER LINJAT NGA PANELI PEK

L - 1 - KE (3X1.5) KP -100 - NDRICIM KJOSKA E ARKES - 1 COPE
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SHIRIT ZINGATO 30x3

150

ELEKTRODE TOKEZIMI

ZINKATO

5x5x05 L - 150

PEK

P
E

K

PANEL ELEKTRIK METALIK JASHTE MURIT

LEGJENDE:

LINJE ELEKTRIKE ME KABLLO NE KANALINE PLASTIKE
NGA PANELI ELEKTRIK TEK PRIZAT ELEKTRIKE

PRIZE ELEKTRIKE SHUKO 16A - 250V

ME KUTI DEVIRACIONI JM,3M3,6M

TE DHENA PER LINJAT NGA PANELI PEK  L-2 -KE(3x2.5)KP -

100 - PRIZE NE POSTIN E PUNES NR1 - 3 COPE L-3 -

(KE(3x2.5)KP - 100 - PRIZE NE KABINETIN E RRJETIT - 1

COPE L-4 - (KE(3x2.5)KP - 100 - PRIZE SHERBIMI NE

KJOSKEN E ARKES - 3 COPE  L-5 -(KE(3x1.5)KP - 100 - Ø63 -

FURNIZIM PAISJE TE TRAUT TE DALJES L-6 - (KE(3x1.5)KP -

100 - Ø63 - FURNIZIM PAISJE TE TRAUT TE HYRJES L-7 -

(KE(3x2.5)KP - 100 - PRIZE PER KONDICIONERIN 9000 BTU -

1 COPE
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TE DHENA PER LINJAT NGA PANELI PEK

L-2 - KE(3x2.5)KP - 100 - PRIZE NE POSTIN E PUNES NR1 - 3 COPE

L-3 - KE(3x2.5)KP - 100 - PRIZE NE KABINETIN E RRJETIT - 1 COPE
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L-7 - KE(3x2.5)KP - 100 - PRIZE PER KONDICIONERIN 9000 BTU - 1 COPE
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(FTPCATB) KP-100,40 - PER KAMEREN K8M

(2xUTPCAT5) KP-100,40 - PER PRIZAT

R0-45,INTRENET TELEFON (FO/FTPCAT6) KP-100 -

LIDHJA PER INTRENET (4x6FTPCATB)KP-100,40 - PER

KAMEREN K2J,K3J,K4J,K5J

K.I.T - KABINET INTERNETI, DHE NVR -16CH 60x40x124 PAISUR ME

GRUPE VENTILIMI

AFER KABINETIT INSTALOHET PAISJA UPS -220V/3KVA PER

PAISJET E INTERNETIT,KAMERAVE DHE SERVERIT TE MENAXHIMIT

TE PARKIMIT

SENSOR ALARMI TYMI DHE

TEMPERATURE

(
2
X

0
8
)
K

P
-
4
0
X

2
0

K
I
T

(
6
0
X

4
0
X

1
2
4
)

(2xFTPCAT6)Ø 40

PER KAMERAT

PUSETE 40X40X40 ME KAPAK GIZE

(2xFTPCAT6)Ø 40

 PER KAMERAT

CMNZ +

GSM

2 (2x08)KP - 40 PER SIRENEN

 DHE BUTONIN PER THYERJE

XHAMI

F.O. OSE FTPCAT6Ø 40 - LIDHJE ME

RRJETIN E INTERNETIT NGA PUSETA

DIXHICOM

SENSOR TYMI TEMPERATURE NE TAVAN

SIRENE ALARMI BRENDA/JASHTE NDERTESE IP-65

BUTON ALARMI ME THYERJE XHAMI

CENTRAL SINJALIZIMIT M.N.Z. - ZONA

GSM - PAISJE PER LIDHJEN E CENTRALIT TE SINJALIZIMIT

TE ZJARRIT PER LAJMERIMIN E PERSONELIT

PERGJEGJES, PAISET ME KARTE NGA APARATET

CELULARE

K.I.T - KABINET RRJETI 60x60x124

PRIZE KOMPJUTERIKE RJ - 45 PER INTERNET

PRIZE TELEFONIKE RJ - 11/45 SIPAS TEKNOLOGJIS

KAMERA E BRENDESHME ME IP

LINJE ME KABULL RRJETI FTP-CAT6 PER KAMERAT

ME IP NE KANALINE PLASTIKE DHE TUB PLASTIK

KORROGATO Ø32/40mm

LINJE ME KABULL RRJETI UTP-CAT5 PER PRIZAT

RJ-45 TE KOMPIUTERIT DHE RJ-45(RJ-11) PER

TELEFONIN ME KANALINE PLASTIKE ME NDARJE

LINJE ME FIBER OPTIKE OSE KABELL RRJETI FTP - CAT6a

PER LIDHJE ME SISTEMIN E INTERNETIT

LINJE ME KABELL ANTI-ZJARR GRADE III NGJYRE E KUQE

PER SENSORIN, SIRENEN DHE BUTONIN E ALARMIT
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BULLONI KU LIDHET TOKEZIMI M10

KABELLI KRYESOR I FURNIZIMIT FG7(O)R 4x4mm2

SHTRESE RERE  20 cm.

PUSETE PLASTIKE

PUSETA E SHTYLLES SE NDRIÇIMIT

Ø
1

6

Ø63

LIDHJA E TOKEZIMIT NE SHTYLLE

PERCJELLESI QE LIDHET ME SHTYLLEN TJETER

Ø=16mm N07V-K VERDH/JESHIL

L 1

L 2

L 3

N

PE

IZOLACION  IP65

MORSETERIA E LIDHJES

TUB KORUGATO D=63MM

ELEKTRODA E TOKEZIMIT H=1.5ml
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